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nsanlarda sağ serebral hemisfer sanat, mimari, 
geometri ve matematik gibi vizüospatial ve 
non-verbal fonksiyonlarda, sol hemisfer ise 

hitabet, edebiyat ve şiir gibi verbal fonksiyonlarda 
dominanttır.1-3 

Herrmann ve van Dyke solakların çeşitli or-
yantasyonlarda sunulan aynı veya farklı duyusal 
paternleri değerlendirmede sağlaklardan daha hızlı 
olduklarını buldular.4 Porac ve Coren geniş bir 
öğrenci grubunda 3 boyutlu görsel paternlerin 
mental rotasyon testinde solakların daha iyi per-
formansa sahip olduklarını rapor ettiler.5 Ayrıca 
mimarlar ve sanat okuyan öğrenciler arasında solak 
oranının normal toplumla kıyasla daha fazla oldu-
ğu rapor edilmiştir.6,7 
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Özet 
Amaç: Bu çalışma, sağlak ve solaklarda sağ ve sol kulak işitme 

süreleri, göz kayma derecesi ve non-verbal zeka arasındaki iliş-
kileri test etmek amacıyla yapıldı. 

Gereç ve Yöntemler: Denekler 36 erkek ve 34 kız Atatürk Üniversi-
tesi Erzincan Eğitim Fakültesi, Matematik Bölümü öğrencile-
riydi. El tercihi Edinburg El Tercihi Anketi kullanılarak ölçüldü. 
Kayma derecesi yazarlar tarafından geliştirilen modifiye Miles 
testi ile ölçüldü. Non-verbal zeka Cattel zeka testi kullanılarak 
bulundu. 

Bulgular:  Sol kulak işitme süresi solaklarda sağlaklara kıyasla anlam-
lı yüksek ve sol kulak işitme süresi arttıkça zeka puanlarının art-
tığı bulundu. Kayma derecesi ile non-verbal zeka puanları ara-
sında anlamlı negatif ilişki bulundu. Non-verbal zeka ise solak-
larda sağlaklara oranla anlamlı daha yüksek olarak bulundu. 

Sonuç: Bu sonuçlar ışığında non-verbal zekanın kulak işitme hassasi-
yetleri ve göz kayma derecesiyle ilişkili olduğu söylenebilir.  

Anahtar Kelimeler: Zeka; işitme; oküler baskınlık, göz 
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 Abstract 
Objective: The aim of this study was to test the relations between the 

hearing duration of the right and left ears, the sum of the mo-
nocular shifts of two eyes and non-verbal intelligence. 

Material and Methods: The study group included 36 male and 34 
female students of the Atatürk University, Faculty of Erzincan 
Education, Department of Mathematics. The hearing duration of 
the left ear was higher among left-handed students than in the 
right handed ones, and as the left ear hearing duration increased
the non-verbal intelligence point increased also. 

Results: A significant negative relationship was found between the 
sum of the monocular shifts of the two eyes and non-verbal in-
telligence point. Non-verbal intelligence point was higher in the 
left-handed subjects than in the right-handed ones. 

Conclusion: In the light of these results, we may suggest that non-
verbal intelligence is associated with hearing duration and the 
sum of the monocular shifts of the two eyes. 
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rapor ettiler.8 Bir anlamda sağlaklarda binoküler 
odaklama esnasında iki gözün odaklama noktaları-
nın birbirine uzaklığının solaklara göre daha fazla 
olduğunu buldular. Bu uzaklık fazlalığının cisimle-
rin 3 boyutlu algılanmasında ve yorumlanmasında 
dezavantaj olabileceğini iddia ettiler. Bu iddia 
solaklarda non-verbal kabiliyetlerin daha iyi olma-
sını ve solaklar arasında daha fazla görsel sanatçı 
bulunması bulgusuyla uyuşuyordu. Dane ve Dane 
üniversite matematik öğrencileri arasında solak 
oranının diğer üniversite öğrencileri arasındaki 
solak oranından daha fazla olduğunu ve matematik 
öğrencilerinde göz kayma derecesi azaldıkça non-
verbal zekanın arttığını rapor ettiler.9 Sonuç olarak 
da göz kayma derecesinin matematik kabiliyeti ve 
non-verbal zeka ile ilişkili olabileceğini iddia etti-
ler. 

Đnsanlarda diyapozon kullanılarak işitme sü-
resi ölçümü ve bu yolla işitsel asimetri tayini ilk 
kez Dane ve Bayırlı tarafından yapıldı.10 Onlar 
işitme süreleri açısından sağlakların sağ kulak 
avantajına, solakların ise sol kulak avantajına 
sahip olduklarını rapor ettiler. Ayrıca sağlaklarda 
sağlaklık arttıkça sağ ve sol kulak işitme süreleri-
nin arttığı, solaklarda ise solaklık arttıkça sağ ve 
sol kulak işitme sürelerinin arttığını rapor ettiler. 
Sağlaklarda sağ kulak avantajının sağ yüz bölge-
sinin anatomik olarak daha dar yani sağ tarafta 
orta kulak mesafesinin daha kısa olması ile solak-
larda da sol kulak avantajının sol yüz bölgesinin 
daha dar yani sol tarafta orta kulak mesafesinin 
daha kısa olması ile ilgili olabileceği çalışmalar 
da yapıldı.11,12 Nitekim Keleş ve ark. işitme ile 
ilgili olmaksızın sağlaklarda sağ kraniyofasiyal 
bölgenin sola göre, solaklarda ise sol 
kraniyofasiyal bölgenin sağa göre daha büyük 
olduğunu rapor ettiler.13 

Yukarıdaki literatür bilgilerinin ışığında, el 
tercihi ile göz kayma derecesi ve işitme süreleri 
arasındaki ilişkiler, göz kayma derecesi ve işitme 
süreleri ile non-verbal zeka arasında anlamlı ilişki-
lerin olabileceği düşünülerek bu çalışmada üniver-
site matematik öğrencilerinde işitme süreleri ve 
göz kayma derecesi ile non-verbal zeka arasında 
ili şkiler olup olmadığı araştırıldı.  

Gereç ve Yöntemler 
Çalışma Atatürk Üniversitesi Erzincan Eğitim 

Fakültesi, Matematik Bölümü 1. sınıf öğrencilerin-
de yapıldı. Çalışmaya yaş ortalamaları 19.18 (± 
2.29) olan 70 denek dahil edildi. Deneklerin 36’sı 
erkek ve 34’ü kız öğrenci idi. Çalışmaya katılan 
kız ve erkek öğrencilerin sayısı birbirine yakın 
tutulmaya çalışıldı. Denekler çalışmaya başlama-
dan önce yapılacak işlemler konusunda bilgilendi-
rildi ve kendilerine olur belgesi imzalatıldı. Gönül-
lü olmayanlar çalışmaya alınmadı. Atatürk Üniver-
sitesi etik kurul kararları dikkate alındı ve etik 
kurul onayı alındı. 

El tercihi Edinburg El Tercihi Anketi kullanı-
larak tayin edildi.14 El tercihi skorları sıfırdan dü-
şük olanlar solak, sıfırdan yüksek olanlar ise sağlak 
olarak kabul edildi.15 Deneklerin 58 tanesi sağlak 
ve 12 tanesi solak olarak bulundu.  

Đşitme sürelerinin tayininde ilk kez Dane ve 
Bayırlı tarafından kullanılan yöntem kullanıldı.10 
Bunun için 128 Hz diyapozon ve dijital kronomet-
re kullanıldı. Anılan yazarlar tarafından dizayn 
edilen cihazda bulunan diyapozona bir elektronik 
devre vasıtasıyla sabit güçte bir vurum yapıldıktan 
sonra diyapozon Rinne testinde olduğu gibi kula-
ğın 1 cm yakınına tutuldu. Cihazın elektronik dev-
resi ile diyapozona vurum yapıldığı aynı anda kro-
nometrenin de başlatılması sağlandı. Deneğin eline 
bir elektrik düğmesi verildi. Denekten 
diyapozonun titreşimlerinin bittiği yani duymama-
ya başladığı esnada bu düğmeye basarak krono-
metreyi durdurması istendi.  

Deneklerin kulak yolları önceden otoskop ile 
muayene edildi ve dış kulak yolu temiz olmayanlar 
çalışmaya alınmadı. Ayrıca herhangi bir işitme 
problemi olanlar da çalışma kapsamına alınmadı. 

Göz kayma derecesi için modifiye Miles testi 
kullanıldı.16 Bu modifikasyon ilk defa Dane ve 
Gümüştekin tarafından dizayn edilmiş ve kullanıl-
mıştır.8 Teste başlamak için 2 nokta belirlendi. 
Birincisi bir metal çubuğun tepe noktası idi ve 
deneklerin çenelerini yerleştirecekleri çene destek 
noktasına 40 cm uzaklığındaydı. Đkinci nokta ise 
birinci noktadan 3 m uzaklıktaki duvarda idi. De-
nek çenesini desteğe yerleştirdikten sonra 
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binoküler olarak birinci nokta ile ikinci noktayı üst 
üste getirerek odaklaması istendi. Daha sonra bir 
gözünü kapatması istendi. Gözünü kapattığında 
duvardaki odaklama noktasından kayma miktarı 
cm olarak bulundu. Daha sonra diğer gözü kapatı-
larak aynı işlem diğer göz için tekrarlandı. Her iki 
göz için ayrı ayrı bulunan kayma dereceleri topla-
narak kişinin göz kayma derecesi bulundu. Bu test 
gözlük kullanan deneklerin gözlükleri çıkarılma-
dan yapıldı. 

Non-verbal zeka ölçümü için Cattel’in kültür-
den bağımsız zeka testi (Cattell Culture Fair 
Intelligence Test) kullanıldı. Bu test non-verbal 
(spatial) zeka ölçümlerinde sıklıkla kullanılan gü-
venilir bir testtir. Ham verilerin değerlendirilme-
sinde zeka testinde kullanılan standart tablolar 
kullanıldı. Bu tablolardan yararlanılarak elde edi-
len değerler doğrudan doğruya zeka puanlarına 
çevrilerek öğrencilerin zeka puanları saptandı. 

Đstatistiksel değerlendirme için, SPSS 12.0 for 
Windows programındaki ‘two sample Student-t’ 
testi ve Pearson korelasyon analizleri kullanıldı.  

Bulgular 
Tablo 1’de sağlak ve solak matematik öğren-

cilerinde non-verbal zeka, sağ ve sol kulak işitme 
süreleri ve göz kayma derecesi farkları görülmek-
tedir. Sağ kulak işitme süresi sağlaklarda yüksek 
ancak anlamlı değil, sol kulak işitme süresi ise 
solaklarda anlamlı yüksek olarak bulundu (t= 
2.16, p= 0.03). Göz kayma derecesi solaklarda 
daha düşük ancak istatistiksel olarak anlamlı bu-
lunmadı. Non-verbal zeka ise solaklarda 
sağlaklara oranla anlamlı daha yüksek olarak bu-
lundu (t= 2.45, p= 0.02). 

Tüm deneklerde sağ kulak işitme süresi ile 
non-verbal zeka arasında anlamlı ilişki bulunmaz-
ken sol kulak işitme süresi ile non-verbal zeka 
puanları arasında anlamlı ilişki bulundu (r= 0.28, 
p= 0.02). Ayrıca göz kayma derecesi ile non-verbal 
zeka puanları arasında anlamlı negatif bir ilişki 
bulundu (r= 0.29, p= 0.02) (Şekil 1, 2). 

Tablo 1. Sağlak ve solak öğrencilerde non-verbal zeka, sağ ve sol kulak işitme süreleri (sn) ve göz kayma 
derecesi (cm). 

 
 Sağlaklar Solaklar t p 

Sağ kulak işitme süresi 70.56 ± 13.13 67.58 ± 16.63 0.68 0.49 
Sol kulak işitme süresi 72.06 ± 16.19 82.74 ± 11.94 2.16 0.03 
Kayma derecesi 36.24 ± 10.55 33.17 ± 11.78 0.9 0.37 
Non-verbal zeka 86.74 ± 11.98 98.00 ± 11.55 2.45 0.02 

 

55

65

75

85

95

105

115

125

30 50 70 90 110

Sol Kulak Đşitme Süresi (sn)

N
on

ve
rb

al
 Z

ek
a 

P
ua

nı

Şekil 1. Tüm deneklerde sol kulak işitme süresi (sn) ile non-
verbal zeka puanları arasındaki ilişki. 
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Şekil 2. Tüm deneklerde göz kayma derecesi (cm) ile non-
verbal zeka puanları arasındaki ilişki. 
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Tartı şma 
Bu çalışmada, sağ kulak işitme süresi sağlak-

larda yüksek ancak anlamlı değil, sol kulak işitme 
süresi ise solaklarda anlamlı yüksek olarak bulun-
du. Bu bulgu Dane ve ark. tarafından daha önce 
yapılan işitme ile ilgili çalışmalar ile uyumludur.10-

12 Ayrıca sol kulak işitme süresi arttıkça non-verbal 
zeka puanlarının arttığı bulundu. Yapılan literatür 
taramasında normal sağlıklı deneklerde işitme-zeka 
ili şkisine ait yayınlara rastlanamadı. Ancak sağır 
deneklerde normal sağlıklı bireylere göre zeka 
puanlarının daha düşük olduğuna dair bazı çalış-
malar bulundu.17,18 Bu sonuçların ışığında işitme-
nin hatta özellikle sol kulak işitmesinin non-verbal 
zeka açısından önemli olduğu söylenebilir. 

Göz kayma derecesi solaklarda daha düşük 
ancak istatistiksel olarak anlamlı bulunmadı. Bu 
bulgu da Dane ve Gümüştekin tarafından yapılan 
çalışma ile uyumludur.8 Ayrıca kayma derecesi ile 
non-verbal zeka puanları arasında anlamlı negatif 
ili şki bulundu. Bu bulgu da daha önce Dane ve 
Dane tarafından yapılan çalışma ile uyumludur.9 
Bu sonuçlara göre kayma derecesi ile non-verbal 
zeka arasındaki ilişkinin varlığı bir daha ortaya 
konulmuştur. 

Non-verbal zeka ise solaklarda sağlaklara 
oranla anlamlı daha yüksek olarak bulundu. Bu 
bulgu solaklarda çalışmanın giriş kısmında bahse-
dilen çalışmalarla uyumludur. Bu çalışmalarda 
solakların 3 boyutlu görsel paternleri daha iyi yo-
rumladıkları ve sanat ve mimari ile uğraşan kişiler 
arasında solak oranının daha fazla olduğu rapor 
edilmektedir. Sonuç olarak, solakların spatial (non-
verbal) zeka açısından sağlaklara göre avantajlı 
oldukları söylenebilir. 
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